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Justerares signatur Utdragsbestyrkande 
  

 

Ks §262    Dnr: KS.2017.163      

 

Yttrande över remiss, betänkandet Nästa steg? - Förslag för en stärkt 

minoritetspolitik (SOU 2017:60)  

 

Ärendebeskrivning 

Gislaveds kommun har valt att yttra sig i delbetänkadet av utredningen 

om en stärkt minoritetspolitik "Nästa steg? Förslag för en stärkt 

minoritetspolitik". 

 

Kommunfullmäktige beslutade den 26 februari 2015 att ansöka om att 

bli finskt förvaltningsområde. Under 2016 lämnade dock 

Kulturdepartementet besked att inga nya kommuner kommer att bli 

förvaltningsområden i väntan på utredning. Således välkomnar 

Gislaveds kommun delbetänkandet "Nästa steg? Förslag för en stärkt 

minoritetspolitik" med förhoppning om att det påbörjade arbetet nu 

kan fortsätta. Gislaveds kommun är dock kritisk till den otydlighet i 

uppdraget som uppstått under utredningstiden, som till viss del bidragit 

till att arbetet tappat fart.  

 

Gislaveds kommun delar delbetänkandes slutsats om att det är viktigt 

att värna minoritetsspråken i förskolan samt att det är viktigt att 

implementera metoder för arbetet med dessa i förskolans ordinarie 

verksamheter. Kommunens hållning är att detta arbete inte bör ske i 

särskilda klasser då det finns en risk för segregation. Då olika 

kommuner har olika behov behövs utrymme för lokala lösningar. I 

betänkandet framgår att barn och unga bör vara en särskilt prioriterad 

målgrupp vilket stämmer väl överens med Gislaveds kommuns politiska 

mål.   

 

Gislaveds kommun delar även delbetänkandets slutsats om att det är 

viktigt att värna om minoritetsspråken inom äldreomsorgen genom 

exempelvis personal som talar minoritetsspråk. I kommunen bedrivs 

redan ett arbete för att utreda hur brukares behov kan tillgodoses vad 

gäller språk. 
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Gislaveds kommun ser positivt på att minoritetsföreningarna får ett ökat 

statsbidrag för att stärka förutsättningarna för fortsatt arbete. Om 

kommunerna ska kunna möta delbetänkadets ambitioner med bland 

annat implementering och samordning av arbetet med 

minoritetslagstifningen och utökat informationsansvar bör även 

statsbidraget till kommuner som blir förvaltningsområden höjas.  

 

Slutligen motsätter sig  Gislaveds kommun att en särskild myndighet 

upprättas för uppföljning, samordning och främjande av 

minoritetspolitiken, utan ser hellre att ytterligare medel går till aktivitet 

och verksamhet i förvaltningsområdena.      

 

Beslutsunderlag 

Delbetänkande av utredningen om stärkt minoritetspolitik "Nästa steg? 

Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2016:60) 

Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad den 8 

september 2017  

 

Yrkande 

Marie Johansson (S):  Att PM:et tillförs en skrivning om vikten av 

kulturverksamheten i relation till språket. 

 

Carina Johansson (C) med instämmande av Agneta Karlsson (M): Bifall 

till förslaget och till Marie Johanssons (S) yrkande. 

Ks § 262 (forts.) 

 

 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att tillstyrka delbetänkandet med ovanstående tillägg avseende 

särskilda klasser i förskolan, höjt statsbidrag till 

förvaltningsområden samt särskild myndighet för 

minoritetspolitiken, samt 

 

att PM:et tillförs en skrivning om vikten av kulturverksamheten i 

relation till språket. 
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Expedieras till: 

Kulturdepartementet 

Avdelning hållbar utveckling 

 

 

 


	att tillstyrka delbetänkandet med ovanstående tillägg avseende särskilda klasser i förskolan, höjt statsbidrag till förvaltningsområden samt särskild myndighet för minoritetspolitiken, samt

